
Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/02/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Promover a repactuação de preços, em virtude do 
reajuste na ordem de 15,6% sobre o preço do Kg do GPL.
Contrato: 43
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577 Natureza da Despesa -  339030 
Fonte do Recurso - 0269 Origem do Recurso - Estadual
Contratado: M.O. LANDIM COMÉRCIO -ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, n°1078
CEP. 66813-250 - Icoaraci/Belém
Email: maxlandim@hotmail.com
Telefone: (91) 3227-2000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 793783

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 06/2015
Valor: 151.200,00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em: 14 (quatorze) máquinas 
de hemodiálise, marca FRESENIUS, sendo 12 (doze) máquinas 
de hemodiálise, modelo 4008B, de números de série: IV5AR286, 
IV5AR287, IV5AR288, IV5AR289, IV5AR290, IV5AR291, 
IV5AR292, IV5AR293, IV5AR294, IV5AR295, IV5AR296 e 
IV5AR297; E 02 (duas) máquinas de hemodiálise, modelo 
4008S, de números de série: 8vcamg01 e 8vcamq55.
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339039                          0269000000             
Estadual
902610                            339039                          0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: ANTONIO C. M. ARAÚJO-EPP
Endereço: Tv. Angustura, nº. 3605 - Marco
CEP. 66.095-040 -  Belém/PA
Telefone: (91) 3264-0077 / 3254-8059
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 793916

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito Publicação n° 650028 de 20/02/2014.
Empresa: Comércio e Representações Prado Ltda.

Protocolo 793798

Tornar sem Efeito Publicação n° 722690 de 30/07/2014.
Empresa: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA.

Protocolo 793804

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 09 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 852/2015 - CCG de 20 de Janeiro de 2015, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.812/21.01.2015.

CONSIDERANDO:

I - O andamento do PROCESSO nº 454141/2011;

II - O teor do Despacho exarado às fl s. 204 do citado Processo;

III - O que dispõe o Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro 

de 1994.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores estáveis Fauze da Rocha 
Salim, cargo Odontólogo, matrícula 76163-1, Auduina Leitão 
Viana Silva, cargo Nutricionista, matrícula 54189047-1 e Silvia 
Regina Silva Pinto, cargo Nutricionista, matrícula 57197538-1, 
para sob a presidência do primeiro, ultimar os trabalhos que 
apuram fato tipifi cado no Processo 454141/2011, em tese, 
como ABANDONO DE CARGO E/OU INASSIDUIDADE HABITUAL, 
fi gurando como disciplinado o servidor Marco Antonio Oliveira De 
Jesus, matrícula nº 8400643-3, ocupante do cargo de Técnico 
em Enfermagem, em razão de não terem sido concluídas todas 
as diligências necessárias ao deslinde do feito.

Art. 2º - O prazo de que trata esta Portaria será de 60 (sessenta 

dias), nos termos do Art. 208 da Lei 5.810/94.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em 03/02/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

Protocolo 793637

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: RONDINELE DA COSTA MOIA
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57197603-1
PERÍODO: 02/02/2015 À 03/03/2015
TRIÊNIO: 26/05/2011 À 25/05/2014
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 793638

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº082/2014 - GAB/DG/HRC, nº de 
publicação : 769183, a qual concedeu Licença Prêmio ao servidor 
Marcelo da Silva Brito.
Onde lê-se Matrícula nº 57193613-1
Leia-se Matrícula nº 54193613-1
Onde lê-se Matrícula período de 05/12/2014 à 03/01/2014
Leia-se período de 05/12/2014 à 03/01/2015

Protocolo 793740

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 088/2014
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
C.P.F 38164108200 
MATRICULA: 5520860/2
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM/HRC
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA DE 
ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO JUNTO AO GABINETE DO 
SENHOR SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO, GT-ORCAMENTO 

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 029/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Mantas Térmicas, para atender a 
necessidade, de 12 (doze) meses na  Unidade  de Terapia 
Intensiva Pediátrica, Centro Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica 
da Fundação  Pública  Estadual  Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna  (FHCGV).
Valor Total: 42.000,00
Data da assinatura: 26/01/2015
Vigência: 26/01/2015 a 25/01/2016.
Pregão Eletrônico SRP: 053/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                          0269000000             
Estadual
902610                            339030                          0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Via VP-02 D Qd. Md. 08A daia
CEP. 75.132-045 -  Anápolis/GO
Telefone: (62) 3387-2687
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 793832

Contrato de Comodato: 030/2015
Objeto: Comodato de 12  (doze) Unidades de Aquecimento 
Portátil, leve e compacto, para gestão total da temperatura, 
destinada à prevenção e tratamento de hipotermia através de 
sistema de ar forçado aquecido, com fi ltro de 0,2 a 0,3 micra 
para fi ltrar o ar ambiente.
Data da assinatura: 26/01/2015
Vigência: 26/01/2015 a 25/01/2016.
Pregão Eletrônico SRP: 53/2014
Contratado(s):
Nome: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Via VP-02 D Qd. Md. 08A daia
CEP. 75.132-045 -  Anápolis/GO
Telefone: (62) 3387-2687
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 793833

Contrato: 028 Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de OPMEs para procedimento de hemodinâmica 
em paciente do SUS.
Valor Total: 6.540,00
Data da assinatura: 27/01/2015
Vigência: 27/01/2015 a 26/01/2015.
Dispensa: 003/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                          0269000000             
Estadual
902610                            339030                          0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: NEOMEX HOSPITALAR LTDA.
Endereço: R. Manoel Francisco Mendes, nº. 73, Jd. do Trevo
CEP. 13.030-110 -  Campinas-SP
Telefone: 19 3279-0044 / 19 3274-0055
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 793838


